
・議案第１号

平 成 ２ ６ 年 さ い た ま 市 議 会 ２ 月 定 例 会

専 決 処 分 の 概 要

専決処分の報告及び承認を求めることについて
（平成２５年度さいたま市一般会計補正予算（第８号）)



１ 補正予算の概要

（１）　総括表 （単位：千円）

（２）　一般会計補正予算の概要
（歳　入） （単位：千円）

21

（歳　出） （単位：千円）

7

２ 事業の概要
（一般会計） （単位：千円）

〔財源内訳〕

13 7款 1項 3目 -

＜主な事業＞

１　国際自転車競技大会事業補助金 　[参考]

　為替変動による影響、警備体制の強化、大会当日の台 　　事業スケジュール

風の影響等による臨時的経費などの増加に伴い、事業費 ・平成26年1月　 補助金交付決定

に不足が生じたため、追加交付を行う。 ・平成26年2月　 補助金概算払

・平成26年3月　 補助金精算

152,000

事務事業名 観光団体運営補助事業 補正額 152,000

局/部/課 経済局/観光政策部/観光政策課

予算書Ｐ. 商工費 商工費 観光費 一般財源

補正前予算額 537,777

152,000

＜事業の目的・内容＞

　各種観光団体に対し、運営経費及びイベント開催経費の一部を補助することによ
り、本市の観光事業の振興及び観光団体の育成を図るものです。
　国際自転車競技大会事業の総事業費が当初の予定よりも増額となり、協賛金の獲
得に努めたが、収入に不足が生じたため、所要見込額のうち支払額の確定に伴い追
加補助を行うこととし、補正するものです。

152,000

0

0

152,000

補正額 合計

448,122,014

314,659,943

106,947,170

869,729,127合 計

企 業 会 計

特 別 会 計

一 般 会 計

会 計 名 補正前の額

447,970,014

314,659,943

106,947,170

869,577,127

款 補正前の額 補正額 合計

款 補正前の額 補正額 合計

2,161,364 152,000 2,313,364

歳 入 合 計 447,970,014 152,000 448,122,014

繰 越 金

商 工 費 16,181,381 152,000 16,333,381

歳 出 合 計 447,970,014 152,000 448,122,014


